
2020年 3月 23日 

航空科学博物館 

航空科学博物館 営業再開のお知らせ 

 

 航空科学博物館では新型コロナウイルス（COVID-19）感染拡大防止のため、

3 月 2 日（月）～23 日（月）までの間休館しておりますが、以下の通り感染拡

大防止に努めながら 3月 24日（火）より再開いたします。 

 なお、今後の状況次第で変更する場合もありますが、その際はホームページ等

で随時お知らせいたします。 

 ご来館の皆様には引き続きご迷惑をおかけいたしますが、ご理解ご協力をお

願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

公益財団法人 航空科学博物館 

千葉県山武郡芝山町岩山 111-3 

0479-78-0557 

【新型コロナウイルス感染拡大防止への取り組みについて】 

◆ スタッフには「検温・体調チェック」「マスク着用」を行い、館内にはアルコール消毒

液の設置や換気の実施、また直接触れる展示物や遊具、手すり等の拭き取り消毒

を行います。 

 

◆ 当面の間、フライトシミュレータなどの体験機器のご利用はできません。 

 

◆ ご来館の皆様に対しては、発熱等体調に不安のある方の来館をご遠慮いただくと

ともに、万一の場合に備え入館時に連絡先をお伺いいたします。「マスク着用」及

び「手洗い」「咳エチケット」の徹底やアルコール消毒液の利用にご理解とご協力を

よろしくお願い申し上げます。

※当館の判断によりご入館をお断りする場合もございます。 


